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BIOSTYMULATORY
Czyli substancje, których zadaniem jest wytwo-
rzenie kontrolowanej reakcji zapalnej w celu ak-
tywacji własnych mechanizmów naprawczych 
organizmu. Dzięki temu mamy szansę „zmu-
sić” naszą skórę do produkcji kolagenu i elasty-
ny, a tym samym odzyskania gęstości, napię-
cia i świeżości. Zaletą metody jest naturalność. 
Wadą niemożność uzyskania porównywalnych 
efektów w określonych grupach wiekowych, tak 
jak ma to miejsce w schematach podawania np. 
kwasu hialuronowego, ze względu na odrębno-
ści aktywności procesów regeneracyjnych każ-
dego organizmu.

NICI MONO
Jak w ten trend wpisują się nici mono (czyli te bez 
haczyków)? Są biostymulatorem, a jednocześnie 

„rusztowaniem”. Ich „stały” charakter daje moż-
liwość uzyskania subtelnej „podpory” dla tkanek, 
dzięki czemu możemy nie tylko niektóre rejony 

„przykleić” do tkanki podskórnej (np podbródek 
czy wytrenowany brzuch z luźną jednak skórą ) ale 

– odpowiednio wkładając nici – zasugerować jak-
by kierunek wektora wzrostu kolagenu. Kolejną 
zaletą nici mono jest uniwersalność zastosowań. 
Można je zaimplantować nieomal wszędzie tam, 
gdzie mamy nadmiar, wiotkość, zmarszczki; po-
cząwszy od brwi, okolicy oka, policzków zmarsz-
czek marionetki, szyi, dekoltu, a skończywszy na 
brzuchu kolanach i „pelikanach”. Dobieramy tylko 
długość nici do zaopatrywanego rejonu i zakłada-
my. Im więcej, tym bardziej spektakularne efekty.

TERAPIE ŁĄCZONE
Lubię łączyć nici mono z osoczem i fibryną boga-
tokomórkową. Można wtedy zastosować jedno-
czasowo dwa uzupełniające się biostymulatory, 
uzyskać szybszy i lepszy efekt odmłodzenia i… 
wykorzystać prowadnice nici do wstrzyknięcia 
osocza. Taką techniką lubię opracowywać dół 
twarzy i podbródek, a przy opadających powie-
kach górnych chętnie uzupełniam PDO niewiel-
ką dawką toksyny botulinowej. Po co? Żeby pa-
cjentowi łatwiej było czekać na efekty. 

Biostymulacja  
szyta na miarę 

S mart-aging. Nowy trend w medycynie 
estetycznej dla zatrzymania, a nawet cof-

nięcia wskazówek zegara biologicznego bez 
efektu przerysowania. Promuje on natural-
ność, konsekwencje w działaniach i systema-
tyczność. To właśnie dzięki biostymulatorom, 
możliwa jest stymulacja komórek skóry i od-
budowa jej struktury. 

Fot. 1 Alternatywa wolumetrii

Fot. 2 Połączenie z fibryną
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Efekty biostymulatorów są dla cierpliwych – po pierwszej 
fazie obrzęku, od lekkiego do wymagającego podania antyhi-
staminików, efekty przebudowy tkankowej zaczynają być wi-
doczne od 14. dnia po zabiegu, a mniej więcej po 30-40 osiągają 
efekt finalny. I tu pora chyba przedstawić ograniczenia metody 
.Wybierając ten sposób pracy, musimy wiedzieć, że nie pomo-
że ona osobom z nierealistycznymi oczekiwaniami, ze wska-
zaniami do liftingu chirurgicznego. Jest to praca nad jakością 
skóry. Jeżeli widoczne są duże fotouszkodzenia, wiotkość i nad-
miar tkanki, nie jest to metoda, która zniweluje problem. Bio-
stymulatorami nie zlikwidujemy zaawansowanego „chomika”.

Biostymulacja jest rozwiązaniem dla osób świadomych, 
bojących się ingerencji chirurgicznej, które zgadzają się na 
efekt poprawy, a nie likwidację problemu. 

WSKAZANIA DO ZABIEGU
• opadająca powieka górna, fotoelastoza i zmarszczki po-

wieki dolnej, 
• podkreślenie policzka u osób, które nie oczekują efektu 

dodatkowej objętości jarzmowej, a zależy im na liftingu 
dolej części twarzy, wyraźniejsze zaznaczenie żuchwy, 

• zmniejszenie zmarszczek: „marionetki” i „kodu kreskowego”, 
• podwójny podbródek, 
• fotoelastoza szyi i dekoltu, 
• wiotkość: wewnętrznej partii ramion i ud, wiotkość skóry 

brzucha i okolicy nadkolanowej. 

PRZECIWWSKAZANIA
• ciąża i laktacja, 
• nieustabilizowane choroby przewlekłe i autoimmunolo-

giczne, 
• choroba nowotworowa, 
• tendencja do bliznowców, 
• infekcja skóry w rejonie implantacji, 
• leczenie stomatologiczne. 

Ten ostatni punkt wygląda niepozornie, a jest bardzo istot-
ny, ponieważ nie możemy dopuścić do przypadkowego 
nadkażenia nici florą jamy ustnej. Infekcja leczy się długo 
i uporczywie nawraca. Dlatego konieczny jest odstęp mini-
mum 30 dni pomiędzy implantacją nici a zabiegami stoma-
tologicznymi (w tym również higienizacją).

POWIKŁANIA
Powikłania jak zawsze dzielimy na: wczesne – do 7 dni od 
zabiegu, późne – powyżej miesiąca od zabiegu, oraz nie-
zwykle rzadkie. 

Do wczesnych powikłań zaliczamy obrzęk pozabiegowy, 
krwiaki (szczególnie częste i długo gojące się w obrębie po-
wieki dolnej), a także te związane z nieprawidłową implan-
tacją (wystające ponad skórę końce nici, będące wrotami do 
nadkażenia materiału) lub brakiem sterylności zabiegu. 

Fot. 3 Rewitalizacja szyi

Fot. 4 Rewitalizacja skóry czoła oraz uniesienie brwi

Fot. 5 Rewitalizacja dolnej części twarzy z uniesieniem policzka 
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Niezwykle rzadko pojawiają się powikłania właśnie 
wskutek niefrasobliwej lub koniecznej wizyty u stomato-
loga lub zaostrzenia choroby autoimmunologicznej. Mamy 
wtedy wyczuwalny palpacyjnie naciek zapalny wzdłuż 
przebiegu części materiału, często z odczynem na samej 
skórze, tkliwy i niepokojący dla pacjenta. 

Czasem późny odczyn na niciach jest dopiero zapowie-
dzią choroby układowej, wykluwającej się w organizmie 
pacjenta, i to do nas należy uczulenie go na taką możliwość 
i skierowanie na dalszą diagnostykę

PODSUMOWANIE
Przy odpowiedniej kwalifikacji i zachowaniu zasad asep-
tyki i antyseptyki biostymulacja jest bezpieczną, nieskom-
plikowaną, a jednocześnie efektywną metodą, wpisującą 
się w trend naturalnego dbania o jakość skóry. Umożliwia 
dobór indywidualnych do potrzeb skóry programów jej od-
nowy oraz personalizację. Regeneracja szyta na miarę.
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